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1. Indledende 

1. Navn på campingen: Hjallerup Bibelcamping (HBC). 

2. HBC er en del af Indre Mission i Danmark (IM), og menigheder og fællesskaber fra 

Evangelisk Luthers Netværk (ELN) er tilknyttet i MenighedsCamp (MC) som en 

integreret del af HBC. 

3. HBC er en landsdækkende bibelcamping forankret i Nordjylland. Campingen 

afholdes på Hjallerup Markedsplads lige uden for Hjallerup by. 

2. Formål 

HBC afholdes én gang årligt med det formål, at mennesker ledes til personlig tro på Jesus 

Kristus, bevares og styrkes i troen, og at mennesker må møde Gud i aktiviteter, seminarer 

og fællesskaber med hinanden. 

3. Grundlag 

HBC har samme teologiske grundlag og linje som IM: Den evangelisk-lutherske lære og 

bygger på Folkekirkens grundlag - Bibelen og Folkekirkens Bekendelsesskrifter. 

 

Ved bibeltimer eller forkyndende aftenmøder, kan der udelukkende anvendes 

talere/forkyndere med samme teologiske ståsted som HBC. 

Hvis der i specielle tilfælde er ønske om andet, skal dette forud aftales og godkendes af 

bestyrelsen.  

 

Hvis der ved et seminar fx tales vranglære eller på anden måde udfordrende, tages det op 

efterfølgende. Teologisk team og sjælesorgsteam er ressourcer i sådanne tilfælde. 

Ved debatter gøres der ved debattens start opmærksom på, at der i debatten kan 

fremkomme holdninger, der står for debattørens egen regning, og som kan række ud over 

hvad HBC normalt står for. 

4. Organisatorisk opbygning og struktur 

Bestyrelsen er øverste myndighed for HBC, og har ansat en daglig leder samt en praktisk 

teamleder. Daglig leder refererer ansættelsesmæssigt til IM’s regionsleder i Region Nord og 

opgavemæssigt til bestyrelsen. Praktisk teamleder refererer til daglig leder. 

IM’s regionsleder i Region Nord er forpligtet til at orientere formanden om 

ansættelsesmæssige udfordringer for daglig leder samt praktisk teamleder. 

 

HBC er opdelt i forskellige teams og spor, der varetager forskellige funktioner (se 

organisationsdiagram). 
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Man omtales som medarbejder i HBC, uanset om man er lønnet eller ulønnet, ansat eller 

frivillig.  

4.1 Bestyrelse 

Bestyrelsen for HBC er forpligtet på at arbejde ud fra ovennævnte grundlag, formål og 

vedtagne politikker. 

Hvis der opstår uenigheder inden for dette, kan den resterende bestyrelse beslutte at 

ekskludere et bestyrelsesmedlem. 

 

Bestyrelsen for HBC består af 6-8 personer, er selvsupplerende og udpeger således selv 

sine medlemmer. Det tilstræbes at der sidder kandidater i bestyrelsen, der repræsenterer 

hhv. IM, Menighedscamp eller ELN samt Ung Sporet. 

 

Kandidater udpeges for tre år ad gangen, hvorefter de kan forlænge op til to perioder af to 

år. Dette giver maksimalt syv sammenhængende år i bestyrelsen. 

Efter en pause fra bestyrelsen kan der opstilles til bestyrelsen igen for en ny periode. 

 

For at undgå inhabilitet og/eller modstridende økonomiske interesser kan kandidater, der har 

mulighed for økonomisk vinding ved afholdelse af HBC, ikke være en del af bestyrelsen. 

Dog arbejdes der med en bagatelgrænse på 15.000 kr. 

 

Ved første bestyrelsesmøde efter hvert års camping vælger bestyrelsen formand, 

næstformand, en økonomiansvarlig samt to ansvarlige for frivillige medarbejdere. I tilfælde af 

formandens forfald fungerer næstformanden som formand. Herunder aftales aktuelle 

udvalgsposter. Der udarbejdes mødeplan for det kommende års bestyrelsesmøder. 

Herunder aftale om genbesøg og evt. udvikling af strategi for HBC. 

Der kan vælges en kasserer udenfor bestyrelsen, der fungerer som regnskabsansvarlig. 

4.1.1 Forretningsudvalg 

Formand, økonomiansvarlig samt daglig leder udgør i forening bestyrelsens 

forretningsudvalg. Forretningsudvalget kan træde sammen, når der er behov for at træffe 

hurtige beslutninger, som ikke kan afvente sammentræden af hele bestyrelsen. 

4.1.2 Bestyrelsens møder 

Bestyrelsen afholder møder efter vedtaget mødeplanlægning. Disse møder tilstræbes at 

afholdes ved fysisk fremmøde. Ekstraordinære møder kan begæres af formanden eller tre 

bestyrelsesmedlemmer (ekstraordinære møder kan afholdes online). Der skal afholdes 

mindst fire bestyrelsesmøder om året. Bestyrelsesmøderne indledes med andagt og bøn. 

 

Bestyrelsens medlemmer forventes at deltage ved det årlige Kick Off møde i januar, og man 

kan deltage ved ledersamling med evaluering af årets camping. Dog forventes de to 

bestyrelsesmedlemmer med ansvar for frivillighed at deltage her. 

 

Bestyrelsens møder indkaldes med angivelse af dagsordenen for mødet, og skal ske 
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skriftligt med mindst syv dages varsel til alle bestyrelsesmedlemmer. Til indkaldelsen 

vedlægges, så vidt det er muligt, det skriftlige materiale, der fremlægges til brug for 

bestyrelsens behandling af de enkelte sager. Når særlige forhold kræver hurtig indkaldelse 

til et bestyrelsesmøde, kan varslet forkortes. Det er vigtigt, at der til hvert punkt er en kort og 

præcis sagsfremstilling. 

 

Daglig leder deltager ved møderne med taleret, men uden stemmeret. Det samme gælder 

for regionslederen i IM i Region Nord. Praktisk teamleder deltager i evaluering af campingen 

ved første møde efter den årlige camping. Herudover kan praktisk teamleder inviteres til at 

deltage ved bestyrelsens møder efter behov og under hensyntagen til timeforbrug. 

 

Formanden leder bestyrelsesmøderne og sørger for, at der føres et referat indeholdende 

oplysning om, hvilke bestyrelsesmedlemmer eller andre, der har deltaget, en kortfattet 

redegørelse for de anliggender, der har været forhandlet, samt referat af de trufne 

beslutninger. Et bestyrelsesmedlem eller daglig leder, der ikke er enig i en 

bestyrelsesbeslutning, har ret til at få sin mening indført i referatet. 

 

Der kan vælges en ordstyrer. 

 

Dagsorden for de ordinære bestyrelsesmøder skal som minimum omfatte: 

a. Godkendelse af dagsorden 

b. Opfølgning på referat fra sidste møde 

c. Fremlæggelse af økonomiske nøgletal 

d. Meddelelse og orientering fra daglig leder om fremdrift og evt. udfordringer af 

planlægning af årets camping 

e. Eventuelt 

f. Evaluering af mødet 

4.1.3 Bestyrelsens beslutninger 

Bestyrelsen træffer sine beslutninger ved simpelt stemmeflertal. I tilfælde af stemmelighed er 

formandens stemme afgørende. Forudsat at indkaldelse har fundet sted med det angivne 

varsel, er bestyrelsen beslutningsdygtig, når et flertal af dens medlemmer er til stede. 

 

To eller flere medlemmer af bestyrelsen er berettiget til at kræve afgørelsen af et 

bestyrelsesanliggende udsat én gang med henblik på forelæggelse af spørgsmålet på næste 

ordinære bestyrelsesmøde. 

 

I ekstraordinære tilfælde, hvor afholdelse af bestyrelsesmøde efter formandens opfattelse 

ikke kan afvente, kan bestyrelsen træffe beslutning på skriftligt grundlag, herunder e-mail 

eller ved et online møde. Bestyrelsesmøder som her beskrevet dokumenteres ligeledes med 

dagsorden og beslutningsreferat. 

 

Alle bestyrelsesmedlemmer samt daglig leder og Regionsleder i IM i Region Nord skal 

snarest efter et bestyrelsesmøde modtage referat. Der er mulighed for at fremkomme med 

indsigelser og rettelsesforslag til referatet inden 14 dage efter modtagelsen. Referatet 

godkendes ved næstkommende møde. 
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4.1.4 Tavshedspligt 

Møder i bestyrelsen og eventuelle bestyrelsesudvalg er lukkede. Dog kan der inviteres 

fagpersoner eller repræsentanter fra spor og teams til deltagelse ved enkeltstående punkter i 

mødet. 

Der påhviler bestyrelsens medlemmer tavshedspligt med hensyn til, hvad de erfarer i deres 

egenskab af bestyrelsesmedlemmer om enkeltpersoner eller grupper af mennesker. 

4.1.5 Interessekonflikter 

Et bestyrelsesmedlem eller daglig leder må ikke deltage i behandlingen af spørgsmål om 

aftaler mellem campingen og den pågældende selv, hvis det pågældende 

bestyrelsesmedlem eller daglig leder har en væsentlig interesse i punktet. 

 

Hvis et bestyrelsesmedlem også er leder i et spor, kan vedkommende ikke deltage i 

bestyrelsens beslutninger om fx budgetønsker, udviklingspunkter eller andet for dette spor. 

Bestyrelsesmedlemmet kan fremføre sine synspunkter i drøftelsen af beslutningspunktet, 

men kan ikke deltage i bestyrelsens beslutningsproces. 

4.1.6 Bestyrelsens ansvarsområder 

Bestyrelsen er ansvarlig for campingens økonomi, den overordnede retning (teologisk og 

udviklingsmæssig), politikker og mål for HBC, prioritering af nye indsatsområder og diverse 

strategiske overvejelser. Bestyrelsen skal være inde over og skal godkende større 

samarbejdsaftaler med eksterne partnere som fx Hjallerup Samvirke om leje af pladsen. 

 

Ligeledes er bestyrelsen ansvarlig for organisering af arbejdet omkring campingen. 

 

Bestyrelsen skal træffe beslutning om alle dispositioner, som efter campingens forhold er af 

usædvanlig art eller stor betydning. I tvivlstilfælde afgør formanden, om den pågældende 

sag skal forelægges bestyrelsen til beslutning eller til orientering. Den daglige ledelse 

varetages af daglig leder. Bestyrelsen har instruksbeføjelser over for daglig leder. 

 

Budget og regnskab skal godkendes af den samlede bestyrelse. 

 

Daglig leder kan træffe de nødvendige dispositioner i ovennævnte tilfælde, hvis bestyrelsens 

eller forretningsudvalgets beslutning ikke kan afventes uden væsentlig ulempe for 

campingens virksomhed. Hvis sagen ikke kan afvente afholdelse af bestyrelsesmøde, skal 

daglig leder så vidt muligt søge bestyrelsens forudgående godkendelse. Hvis dette ikke er 

muligt, skal daglig leder søge at indhente formandens eller næstformandens godkendelse. 

Bestyrelsen skal i givet fald hurtigst muligt underrettes om de foretagne dispositioner. 

 

Teologisk team refererer til bestyrelsen ved formanden. 
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4.1.7 Bestyrelsesmedlemmernes roller 

4.1.7.1 Formandens rolle og opgaver 

Formanden repræsenterer, og er talsmand for campingen over for offentligheden og 

baglandet med mindre der aftales andet. 

 

Formanden afgiver en kort “årsrapport” ved det årlige arrangement “Mød bestyrelsen” på 

campingen. 

 

Formanden leder bestyrelsens arbejde, indkalder til og forbereder foreningens 

bestyrelsesmøder i samarbejde med næstformand og daglig leder. Sammen med 

dagsordenen udsendes relevante bilag til brug for bestyrelsesmedlemmernes forberedelse 

af mødet. 

 

Formanden skal hvert andet år sikre, at der afholdes et bestyrelsesmøde, som skal 

omhandle bestyrelsens arbejde og en evaluering heraf. Det er vigtigt at det enkelte 

bestyrelsesmedlem kommer til orde og giver udtryk for vedkommendes trivsel i bestyrelsen 

samt om vedkommendes viden og kompetence bruges hensigtsmæssigt. 

 

Det er formandens opgave at påse, at denne forretningsorden bliver fulgt. 

 

Formanden og økonomiansvarlig deltager så vidt muligt ved et årligt møde med ledelsen for 

IM. 

Formanden eller næstformand deltager ved årlig MUS med hhv. daglig leder og praktisk 

teamleder. Disse ledes og gennemføres af regionslederen i IM i Region Nord. 

 

Forretningsudvalg og/eller formand/næstformand kan stoppe aktiviteter og arrangementer på 

HBC, hvis disse overskrider aftalt tid, støjgrænse eller andre tilladelser, regler eller politikker. 

Daglig leder har samme beføjelse. Orientering til formand/næstformand skal finde sted 

efterfølgende. 

 

4.1.7.2 Næstformandens rolle og opgaver 

Formanden inddrager næstformanden i ledelsen af bestyrelsens arbejde, bl.a. således at 

næstformanden til enhver tid kan træde i formandens sted i tilfælde af formandens forfald 

eller ved behov for uddeling af opgaver. 

4.1.7.3 Økonomiansvarlig rolle og opgaver 

Økonomiansvarlig er ansvarlig for udarbejdelse af budget for næste års camping med input 

fra daglig leder og praktisk teamleder. 

Budgettet skal være klar til godkendelse i bestyrelsen forud for samarbejdsmødet med IM. 

 

Kassereren er ansvarlig for udarbejdelse af regnskab for årets camping. Regnskab skal 

være klar senest 1. november - forud for mødet med ledelsen for IM. 

 

Økonomiansvarlig fremlægger økonomiske nøgletal og tendenser ved bestyrelsens møder.  
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Bestyrelsen tildeler kassereren og daglig leder adgang til det anvendte regnskabssystem. 

Kassereren tildeles af bestyrelsen adgang til Netbank og betaler fakturaer og udlæg samt 

bogfører i regnskabssystemet. 

 

Kassereren administrerer sammen med daglig leder de til HBC tilknyttede MobilePay numre. 

4.1.7.4 Ansvarlige for frivillige medarbejdere 

Opgaven for de ansvarlige for frivillige medarbejdere er: 

1. I samarbejde med daglig leder planlægges frivilligfest fredag aften før campingen 

starter, herunder forplejning og indhold. Frivilligfesten skal indeholde andagt, bøn og 

sang. 

2. I samarbejde med daglig leder planlægges Kick Off, samt ledersamlingerne i maj og 

september, herunder forplejning og indhold.  

3. Planlægge initiativer, der gør at de frivillige bliver set under opstilling og nedpakning 

af campingen. Det praktiske heri kan udføres af daglig leder. 

4. Planlægge tiltag, der sikrer, at det er attraktivt at være frivillig medarbejder ved HBC 

og at der i alle aspekter er positiv fokus på frivillighed. 

4.2 Daglig leder og praktisk teamleder 

Det daglige arbejde med campingen varetages af en ansat daglig leder, samt en ansat 

praktisk teamleder. 

Daglig leder deltager ved bestyrelsens møder uden stemmeret. 

Praktisk teamleder deltager ved evalueringspunkt ved førstkommende bestyrelsesmøde 

efter årets camping. 

4.3 Teams på Hjallerup Bibelcamping 

HBC består af en række teams, hvorfra mange centrale dele af arbejdet med HBC 

tilrettelægges.  

Hvert team har en tilhørende arbejdsbeskrivelse, der redegør for teamets arbejdsopgaver, 

rolle og funktion i HBC. Alle teams og ansvarlige er ledende inden for deres 

kompetenceområde og refererer til daglig leder, hvor der ikke er nævnt andet.  

4.4 Spor på HBC 

Et spor på HBC er kendetegnet ved, at de involverede selvstændigt arrangerer egne 

programpunkter som supplement til fællesprogrammet. HBC er principielt åben for utallige 

spor. Ønsker en gruppe personer at oprette et nyt spor, kan dette ske ved ansøgning til 

daglig leder. 

Lederen for hvert spor er ansvarlig for at pågældende spors profil ligger inden for de 

teologiske, praktiske og økonomiske rammer på HBC. Hvert spor skal imødekomme 

politikker og retningslinjer fra bestyrelsen samt anvisninger fra daglig leder. 
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4.4.1 Rammer for oprettelse af nye spor/projekter på HBC 

På HBC skal der være gode muligheder for at nye spor og tiltag kan opstå når idéen, 

ressourcerne og initiativet er til stede. For at sikre at hele HBC hænger godt sammen, skal 

nye spor og større tiltag oprettes og igangsættes indenfor følgende rammer: 

Et nyt spor eller større nyt tiltag skal være afklaret med daglig leder og være godkendt af 

bestyrelsen senest 3 måneder inden årets camp. Bestyrelsen kan kun godkende sporet eller 

tiltaget hvis nedenstående tre punkter alle er opfyldt. 

1. Der er udarbejdet en beskrivelse og en målsætning for sporet. 

2. Der er et godkendt budget. 

3. Der er ledere/ansvarlige/ressourcer nok til at gennemføre sporet/projektet. 

Herudover opfordres der til, at arbejdet med et nyt spor/projekt begynder i god tid før fristen 

for godkendelse, og at der laves en 3-årig plan for sporets/projektets fremtid i forbindelse 

med oprettelsen. 

5. Eksklusion 

En person, et team eller spor der direkte modarbejder HBC’s formål eller teologiske ståsted, 

kan blive bedt om at trække sig fra HBC. Beslutning om eksklusion tages i bestyrelsen med 

minimum 80 % flertal. I særlige tilfælde kan beslutningen om eksklusion tages af 

formandskabet. Samtalen om eksklusion tages af formand eller daglig leder afhængig af 

situationen. 

6. Økonomi 

Udgifter på HBC dækkes af campingafgift fra campister samt gaver og indsamlede midler. 

Aktiviteter, som fx markedsdag med salg af håndarbejde, sponsorløb, cafésalg m.m., 

bidrager ligeledes til økonomien. 

Herudover kommer et betragteligt beløb ind i sponsorater. 

 

6.1 Regnskab og revision 

HBC’s regnskab følger kalenderåret. Regnskabet fremsendes til IM i Danmark hvert år inden 

den 1. november. Revision varetages af IM’s økonomiafdeling. 

 

6.2 Spors økonomi 

Hvert spor tildeles årligt et budget baseret på de budgetønsker, der fremsendes til daglig 

leder ud fra, hvad der er muligt. Hvert spor er ansvarlig for at holde sig inden for det tildelte 

budget. Et spor må gerne selv skaffe mere økonomi til deres spor gennem sponsorater e.l. 
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6.3 Teams økonomi 

Hvert team tildeles årligt et budget baseret på de budgetønsker, der fremsendes til daglig 

leder, eller et team tildeles et budget ud fra de opgaver de bliver enige om med daglig leder. 

Hvert team er ansvarlig for at holde sig inden for det tildelte budget. 

7. Ændringer 

Ændringer i forretningsorden skal godkendes af bestyrelsen ved simpelt stemmeflertal. 

Versionsnummer og godkendelsesdato anføres på forretningsordenens forside. 

Punkt nr. 3 kan ikke ændres. 

8. Nedlæggelse af HBC 

Beslutning om nedlæggelse af HBC kan kun ske i samarbejde med ledelsen i IM. Hvis der 

træffes beslutning om nedlæggelse af HBC, tilfalder alle ressourcer og evt. økonomisk 

overskud til IM. 

 

 

 


